
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE COMPLEMENTARE, DIREZIONE 
LAVORI, COORDINAMENTO SICUREZZA E ASSISTENZA AL RUP NELL’AMBITO 
DELL’INTERVENTO DI RIORGANIZZAZIONE VIABILITA' E SOSTA AREA SUD-OVEST 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VICENZA/COSTRUZIONE PIATTAFORMA SOPRAELEVATA 
PARCHEGGIO SAN FRANCESCO/STRALCIO 2

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 404/23



Il Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità

Premesso che – nell’ambito dell’intervento di riorganizzazione viabilita' e sosta dell’area Sud-Ovest del 
Presidio Ospedaliero San Bortolo di Vicenza/costruzione piattaforma sopraelevata parcheggio San 
Francesco/stralcio 2 – si rende necessario ricorrere all’affidamento di alcune prestazioni inerenti alla 
progettazione complementare, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e assistenza al RUP;

considerato che particolarmente funzionale allo svolgimento dei servizi sopra descritti risulta 
l’applicazione dello strumento negoziale dell’Accordo Quadro, in quanto le condizioni dell’appalto, 
l’oggetto e le attività sono individuate e definite nella loro tipologia, trattandosi di insiemi di prestazioni, 
pattuite con riferimento ad un determinato arco di tempo, individuate nel loro contenuto tecnico e nelle 
relative modalità esecutive, ma non nel numero esatto e nei dettagli operativi;

stimato in € 39.900,00 l’importo delle prestazioni da affidare per un periodo di mesi dodici;

ritenuto di procedere - ai sensi dell’art. n. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’affidamento 
dei servizi di cui sopra in Accordo Quadro, tramite una procedura gestita in modalità telematica attraverso 
la piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, come stabilito dall’art. n. 
62 c. 6 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023;

considerato quindi che in data 27/10/2023 è stata formalizzata una richiesta di offerta in merito all’ing. 
Giuseppe Garbin sulla piattaforma Sintel, con scadenza 02/11/2023 (ID 175651108);

atteso che in data 02/11/2023 è pervenuta l’offerta dell’ing. Giuseppe Garbin per l’importo di € 33.575,00 
(ribasso del 15,00%);

ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. n. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’ing. 
Giuseppe Garbin, con studio in Este (PD), Via Riva di Fiume 25 - PI 04555760281 – il servizio di 
progettazione complementare, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e assistenza al RUP 
nell’ambito dell’intervento di riorganizzazione viabilita' e sosta dell’area Sud-Ovest del Presidio 
Ospedaliero San Bortolo di Vicenza/costruzione piattaforma sopraelevata parcheggio San 
Francesco/stralcio 2, per l’importo di € 33.575,00, in Accordo Quadro ai sensi dell’art. n. 59 del D.Lgs. 
n. 36/2023, per il periodo di mesi dodici;

posto che verrà quindi sottoscritto un disciplinare di incarico per l’Accordo Quadro in oggetto, 
richiedendo di volta in volta la prestazione necessaria e applicando quindi sull’importo calcolato per la 
singola parcella la percentuale di ribasso esitato in gara, fino al raggiungimento del valore totale di 
contratto pari ad € 33.575,00, entro il periodo temporale di vigenza dell’Accordo Quadro;

atteso che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli di cui agli artt. nn. 94 e 95 
del D.Lgs. n. 36/2023, avviati ma non conclusi dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero risultare 
cause ostative all’affidamento, la presente sarà revocata e, in tal caso, saranno pagate esclusivamente le 
prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore compenso o indennizzo;

preso atto che ai sensi dell’art. n. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico 
di Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile dell’U.O.S. Mobilità 
e Viabilità, che assume anche il ruolo di Direttore per l’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. n. 114 
del D.Lgs. n. 36/2023.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. n. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’ing. Giuseppe 
Garbin, con studio in Este (PD), Via Riva di Fiume 25 - PI 04555760281 – il servizio di 
progettazione complementare, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e assistenza al 
RUP nell’ambito dell’intervento di riorganizzazione viabilita' e sosta dell’area Sud-Ovest del 
Presidio Ospedaliero San Bortolo di Vicenza/costruzione piattaforma sopraelevata parcheggio 
San Francesco/stralcio 2, per l’importo di € 33.575,00, in Accordo Quadro ai sensi dell’art. n. 59 
del D.Lgs. n. 36/2023, per il periodo di mesi dodici;

2. di dare atto che la spesa per l’Accordo Quadro - pari ad € 40.961,50 iva compresa - risulta prevista 
nella programmazione aziendale – progetto T068_2_MAN “Riorganizzazione viabilità e sosta 
area sudovest ospedale di Vicenza - 2° stralcio (park S. Francesco sopraelevata)“, sarà imputata 
al conto 0202000010 “Fabbricati Strumentali” e sarà finanziata per l’intero importo sul bilancio 
regionale, con risorse di cui al budget CRITE 2020 - DDR 14/2020 (FINA: 
2020PAA0912023T682);

3. di dare atto altresì che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli di cui 
agli artt. nn. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, avviati ma non conclusi e che, nell’ipotesi in cui 
dovessero risultare cause ostative all’affidamento, la stessa sarà revocata e, in tal caso, saranno 
pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun 
ulteriore compenso o indennizzo;

4. di nominare, ai sensi dell’art. n. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, quale Responsabile Unico di Progetto, 
l’ing. Andrea Leonardi, che assume anche il ruolo di Direttore per l’esecuzione del contratto ai 
sensi dell’art. n. 114 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-11-14T15:46:53+0100
	Andrea Leonardi




